
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 

Estado do Paraná 
  

  
 

DECRETO N.º 025/2024 
 
 

              EMENTA: Nomeia Servidor em cargo efetivo e dá outras 
providências. 

  
 

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. 
DEODATO MATIAS, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 
297/2008, de 02 de janeiro de 2.008, e a lei 359/2010, de 08 de julho de 2.010, 
considerando o resultado final do concurso Público de provas e títulos, realizado 
através do Edital 001/2022. 

 
 

 
DECRETA 
 

 
Art. 1º - Nomear na data de 26 de Fevereiro de 2024, Katia 

Feliz Blasius, portadora da Cédula de Identidade nº 12.592.102-7 e inscrita no 
CPF/MF nº 084.191.799-06, para exercer o Cargo de provimento efetivo de 
Agente Fiscal, com carga horária de 40 horas semanal. 

Art. 2º O servidor deverá cumprir estágio probatório de três 
anos, até posterior deliberação.  
 

Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

     
Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã, aos vinte e seis 

dias do mês de Fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro.  
 

                         
 
 

DEODATO MATIAS 
Prefeito do Município de Arapuã 

 
  

1

Arapuã, Segunda-Feira, 26 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  743

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/02/2024 às 22:19:01

                               1 / 3



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 

Estado do Paraná 
 

 
  

 

PORTARIA N.º 011/2024 

 

 

                              EMENTA: Altera Função Gratificada de servidor em Cargo em 

Comissão e dá outras providências. 

  

 

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. 

Deodato Matais, no  uso de suas atribuições legais contidas 

em Lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

                                Art.1º - Fica alterado a partir de 01/02/2024, a Função 

Gratificada de FG 08 para FG 09, do servidor Claudomiro Mendes de Oliveira,   ocupante 

do cargo de Chefe da Divisão de Comércio – Departamento Municipal de Industria e 

Comercio 

 

                        Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

   Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

   Dê-se-lhe ciência: 

 

   Publique-se e Registre: 

     

Paço Municipal Hélio Mathias, aos vinte  e seis dias do mês 

de Fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro. 

                                             

 

     

                         

 

 

DEODATO MATIAS 

PREFEITO MUNICIPAL  

 

2

Arapuã, Segunda-Feira, 26 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  743

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/02/2024 às 22:19:01

                               2 / 3



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

  

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
 

  Estado do Paraná. 

 
 
 

TERMO DE NÃO COMPARECIMENTO/DESISTÊNCIA DE VAGA 
EM CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL 

 
   Através do Edital de convocação foi convocado o candidato para 
comparecer no Departamento Municipal de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Arapuã, a fim de iniciar o processo de admissão em virtude de Aprovação em Concurso 
Público nº 001/2021. 
   No entanto não compareceu ou assinou o termo de desistência de 
sua vaga o seguinte candidato. 
 
 

NOME CPF CARGO NÃO COMPARECIMENT
DESISTÊNCIA 

ANA FLÁVIA ALVES 117.362.399-02 Aux. de serviços geais Não compareceu 
  
   Portanto, a Administração fica livre para convocar o próximo 
candidato seguindo a criteriosa ordem de classificação.  

 
   Paço Municipal Hélio Mathias, aos vinte e seis dias do mês de 
Fevereiro de dois mil e vinte e quatro. 

 
  

                         
 
 
 

DEODATO MATIAS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

3

Arapuã, Segunda-Feira, 26 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  743

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/02/2024 às 22:19:01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2024-02-26T22:19:01-0300




